２０１８年５月８日

各 位

           代表取締役社長 中嶋孝興

長野県茅野市宮川小早川７３７７番地

設備投資のお知らせ

株式会社キッツ（東証第一部、証券コード：６４９８）の１００％子会社で、伸銅品及びその加工品の

製造・販売を行う株式会社キッツメタルワークスは、下記の通り、設備投資を実施することを決定しま

したのでお知らせします。

記

1. 目的

当社は、キッツグループの伸銅品事業部門を担当し、バルブ製品や各種機械、建築資材など

に用いられる黄銅棒及びその加工品を製造・販売しております。

当社で使用している製造設備の一部については、長期稼働によるメンテナンス費用の増大の

他、生産効率等に課題を抱えております。

今般、ものづくり力強化を目的に、老朽化した製造設備の更新を行い、生産性向上及び品質

向上を図ることにより、今後需要の伸びが予想される環境対応材の安定供給等、より一層お客

様のニーズに応えてまいります。

2. 投資内容

① 所在地    長野県茅野市（当社茅野工場）

② 設備内容    鋳造設備、製棒設備及び工場建屋等

③ 投資予定額   約５３億円

④ 工事完了及び稼働予定時期  ２０１９年６月（予定）

3. 既存品への影響

製造設備は、当面の間、新・旧設備を並行して稼働させ、既存品の品質や供給体制に影響の

ないよう万全を期してまいります。

以 上

 ■この件に関する問い合わせ先

株式会社キッツメタルワークス 経営企画部 阿部  電話 0266-79-3030